
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
f6. //. леи- и, бс/Мб-ЗС

Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за значительный вклад в развитие образования и культуры в Ир­
кутской области Белобородову Нину Михайловну;

2) за значительный вклад в развитие образования, инициативу и 
успехи в развитии местного самоуправления в Иркутской области Венц- 
кене Татьяну Александровну -  директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10», г. Зима;

3) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Данилову Анну Николаевну -  главного врача областного государ­
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская районная 
больница»;

4) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Дашко Татьяну Владимировну -  заместителя начальника управления по 
молодежной политике федерального государственного бюджетного обра­
зовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный 
исследовательский технический университет»;

5) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Замотаева Юрия Ивановича -  водителя на вывозке леса, за­
нятого в едином технологическом процессе, автоколонны лесовозного 
транспорта № 2 дирекции по транспорту и логистике Филиала акционер­



2

ного общества «Группа «Илим» в Усть-Илимском районе Иркутской обла­
сти;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Зарипову Алевтину Николаевну -  фельдшера медицинского пунк­
та на железнодорожном вокзале Тайшет частного учреждения здравоохра­
нения «РЖД -  Медицина» г. Тайшет»;

7) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Калинкина Геннадия Николаеви­
ча -  директора по защите активов в г. Усть-Илимске акционерного обще­
ства «Группа «Илим»;

8) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Недзвецкого Игоря Эдуардовича -  председателя Зиминской 
городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

9) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Никитину Наталью Владимировну -  мэра Зиминского 
районного муниципального образования;

10) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта 
в Иркутской области Плискановского Александра Юрьевича -  заведующе­
го спортивным сооружением (бассейн) муниципального бюджетного 
учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Шелехов»;

11) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области 
Подковальникова Сергея Викторовича -  заместителя директора по науч­
ной работе Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Института систем энергетики им. Л.А. Мелентьева Сибирского от­
деления Российской академии наук;

12) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Попову Ирину Эдуардовну -  монтажера службы программ телевидения 
филиала федерального государственного унитарного предприятия «Все­
российская государственная телевизионная и радиовещательная компа­
ния» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ир­
кутск»;

13) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Порфирьеву Татьяну Васильевну -  главного врача областного го­
сударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская 
детская городская поликлиника № 3»;

14) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской обла­
сти Сигала Михаила Александровича -  генерального директора акционер­
ного общества «Восток Центр Иркутск»;

15) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Хорошева Константина Геннадьевича -  водителя муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Александров­
ская средняя общеобразовательная школа».



3

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

